
 

 
 
 
 

   
   

            3/2020 
Vážení spoluobčané, 

ten letošní rok utíká snad rychleji než jindy. Začal nový školní rok a všichni jsme 
zvědaví, jak dlouho budou děti chodit do školy, zda se opět nerozšíří pandemie 
covidu 19 tak, aby musely děti zůstat doma. A aby k tomu nedošlo, musíme se 
přičinit všichni. Jak? Dodržovat hlavně hygienu mytí rukou, důkladně dodržovat 
všechna doporučení hygieniků a epidemiologů, i když se nám někdy ta 
doporučení zdají přehnaná či nesmyslná. Ale nějak musíme přece ten virus 
porazit, nebo alespoň se mu ubránit. Hlavně my starší musíme být opatrní a 
neriskovat své zdraví a ani zdraví svých blízkých, sousedů či spoluobčanů. Proto 
je nutné nosit roušky při vstupu do obecního úřadu, do lékárny a zdravotnických 
a sociálních zařízení, dále je nutná rouška ve všech uzavřených prostorách. 
Myslím si, že to je to nejjednodušší, jak můžeme chránit sebe i ostatní kolem 
sebe. Stejně tak je důležité dodržovat v obchodech dvoumetrové odstupy a 
nemačkat se na lidi, např. u pokladen nebo u regálů v obchodech. Používejme 
dezinfekční prostředky na ruce, pokud jsou před vstupem do obchodů 
k dispozici. 

V letošním roce se konala veřejná zasedání zastupitelstva obce v lednu, únoru 
a potom až v květnu, červnu a výjimečně i v srpnu. V krátkosti shrnu 
nejdůležitější body, které se projednávaly. 

Byly projednány důležité finanční záležitosti - hospodaření obce v roce 2019, 
inventarizační zpráva za rok 2019, vyúčtování poskytnutých neinvestičních 
dotací z rozpočtu obce za rok 2019, odpisový plán na rok 2020, vklad 
infrastrukturního majetku obce do majetku společnosti Vodovody a kanalizace 
Hradec Králové, a.s., zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2019, 
zprávy o kontrole odvodů na veřejné zdravotní pojištění VZP, účetní závěrka 
obce Skřivany za rok 2019, závěrečný účet obce Skřivany za rok 2019 a 



rozpočtová opatření. Chod obce byl v době koronavirové pandemie zajištěn 
hlavně díky obětavé práci starostky, která nám všem operativně zajistila 
dezinfekci a koordinovala zajištění roušek všem, kteří si je nedokázali zajistit 
sami, nabízela pomoc při zajištění nákupu potravin. Všem, kteří se podíleli na 
šití roušek a pomoci občanům děkujeme. I v této nelehké době byly 
připravovány investiční akce na další období. Jak všichni vidíte, rekonstrukce 
veřejného osvětlení v Tovární ulici se chýlí ke svému konci, ukončena má být 
k 30.9.2020. Rekonstrukce sběrného místa pod drahou by měla být včetně 
kolaudace dokončena koncem října. Zde ještě vítězná firma z výběrového řízení 
Stavoka Kosice a.s. nezapočala s pracemi, ale termín dokončení by zde také měl 
být dodržen. Pokud to bude nezbytně nutné, bude zajištěno náhradní místo na 
odložení ořezaných větví a dalšího např. objemného odpadu. Budete včas 
informováni obecním rozhlasem a oznámením na úřední desce. Než bude opět 
sběrné místo otevřeno je nutné využít odložení některých odpadů u prodejců, 
kterým při nákupu nových spotřebičů platíme recyklační poplatek. Jedná se o 
elektrospotřebiče, pneumatiky a další. 

V květnu byla schválena Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje ve výši 1 020 000 Kč na akci Stavební úpravy a 
nástavba čp. 39 Skřivany - Dělnický dům. Na tuto akci bude schvalována firma, 
která bude stavbu provádět, na veřejném zasedání zastupitelstva obce 
14.9.2020. Na tomto zasedání se budou mimo jiné schvalovat nové pachtovní 
smlouvy na obecní pozemky dle obnoveného katastrálního operátu v k.ú. 
Skřivany, Červeněves, Loučná Hora a Smidary. Také bychom měli dořešit 
vyklizení a úpravu pozemku za zahradou mateřské školky tak, aby se tam mohlo 
realizovat plánované umístění altánů a dalších herních prvků pro děti. 
Plánované oslavy výročí 660 let od založení obce Skřivany se neuskuteční, ale 
bude k tomuto výročí vydaná plánovaná brožura a také byla schválena 
prezentace obce v knize Královéhradecko z nebe, která vyšla v září.  

Na veřejném zasedání ZO dne 14.9.2020 bylo schváleno přijetí finančního daru 
od společnosti Women for women, o.p.s. ve výši 57 120,- Kč. Jedná se o 
příspěvek na obědy pro 14 žáků ze sociálně slabých rodin. Paní ředitelce 
děkujeme za zajištění tohoto finančního daru. Byla schválena smlouva o odběru 
a likvidaci použitého kuchyňského oleje z domácností. Byl schválen dodatek 
smlouvy o dílo na akci VO + MR Skřivany výměna kabelového vedení pro veřejné 
osvětlení v Tovární ulici včetně opravy chodníku. Jedná se o prodloužení až k čp. 



55 tak, aby mohlo dojít k přemístění obecního rozhlasu z Malátovy ulice do 
Tovární ulice. Výše dodatku je 119 918,90 Kč bez DPH. Dále byla řešena 
rekonstrukce sběrného místa. Dodavatel až nyní požádal o změnu v použití 
materiálu a změnu v dokončení rekonstrukce. Situace je složitá a bohužel 
nejsnažší řešení je se s firmou domluvit a dodatek schválit. Dokončení se 
prodlužuje do 16.12.2020. Občanům bude umožněno odložit ořezané větve do 
kontejneru, který bude umístěn na místo bývalého JADOSU, jakmile firma 
Stavoka Hradec Králové vyklidí staveniště. Občané budou informováni obecním 
rozhlasem, na úřední desce a webových stránkách obce. Prosíme o pochopení 
vzniklé situace. Děkujeme.  

Na základě výběrového řízení na akci „Stavební úpravy a nástavba čp.39 
Skřivany – Dělnický dům“ byla vybrána firma ASJ s.r.o. se sídlem ve Světí. 
Úpravy budou probíhat od 10/2020 do 10/2021. Dle harmonogramu prací bude 
částečně omezen provoz v Dělnickém domě. Občané budou o podrobnostech 
průběžně informováni obecním rozhlasem, na úřední desce a webových 
stránkách obce. Hodnota díla je 10 836 425,18 Kč bez DPH. Obec získala dotaci 
od Královéhradeckého kraje ve výši 1 020 000,-Kč.  

14.9.2020 také proběhlo výběrové řízení na propachtování obecních pozemků 
dle obnoveného katastrálního operátu po komplexních pozemkových 
úpravách. Nová hodnota pachtovného činí celkem 173 366,-Kč. Všechny 
nabídnuté obecní pozemky byly propachtovány.  

 

Důležitá sdělení: 

Na obecní úřad je nutné před vstupem nasadit roušku a použít dezinfekci rukou. 
Nové úřední hodiny na Obecním úřadě ve Skřivanech: 

Pondělí a středa  7.30 – 11.30  12.30 – 16.30 hod 
Úterý a čtvrtek  7.30 – 11.30  12.30 – 15.00 hod 
Pátek     zavřeno  
 
Je možné, že se bude muset obecní úřad vrátit zpět k omezení úředních hodin, 
vzhledem ke stále se šířící nákaze covidem 19. O změně budete včas 
informováni. 

 



Informace: 

Od 1.5.2020 je sníženo DPH u vodného a stočného. Došlo ke zlevnění vodného 
na 42,85 Kč/m3 a stočného na 46,45 Kč/m3. 

Ve dnech 2. – 3. října 2020 se konají Volby do krajských zastupitelstev a v našem 
obvodě také do Senátu ČR. Případné druhé kolo senátních voleb se uskuteční 
ve dnech 9. – 10. října 2020. 

Volit můžete vždy v pátek od 14.00 do 22.00 hodin a v sobotu od 8.00 do 14.00 
hodin. Nezapomeňte si kromě občanského průkazu vzít k volbám také roušku. 

Důležité upozornění: 

Veškeré přerušení dodávky elektrického proudu plánuje ČEZ Distribuce. 
Oznámení o plánovaných odstávkách si může každý odběratel zajistit na 
www.cezdistribuce/odstávky. Vyplní zde formulář a ČEZ bude informace zasílat 
sms na telefon nebo e-mailem. Více informací Vám poskytne Váš dodavatel 
elektřiny.  

 Obecní denní tábor 

Obec Skřivany ve spolupráci s DSO Pocidlinsko v rámci dotačního programu 
Společné prázdniny uspořádala pro děti od 5 do 15 let v srpnu 2020 dva týdny 
Obecního denního tábora. Tábora se zúčastnilo celkem 47 dětí, pro které byl 
připraven bohatý program. Zázemí tábora bylo opět na fotbalovém hřišti TJ 
Slavoj, z. s. Ve fotogalerii na webových stránkách obce si můžete prohlédnout 
prezentaci fotografií. V srpnu 2021 se budeme těšit zas na pořádání dalšího 
obecního denního tábora. 

 
Kam za kulturou  

 

  Spolek Skřivaňáci Vás zve na DRAKIÁDU, 

 která se koná v sobotu 3. října 2020 od 14.00 hod  
 Sraz ve 14.00 hod ve Vrších. 

 

 

SKŘIVANSKÝ ZPRAVODAJ • Číslo 3/2020 vyšlo ve Skřivanech dne 14.9.2020 • Občasník vydává 
Obec Skřivany, Dr. Vojtěcha 199, 503 52 Skřivany, IČ 00269514 pod evidenčním číslem MK ČR E 
22283 • Textová část: Ing. Miroslava Černá • Grafická úprava: Martina Tobolková 



TJ Slavoj Skřivany, z. s. 

     Na jaře 2020 jsme rekonstruovali střídačky u velkého fotbalového hřiště. 
Celková částka zahrnovala výkopové a zemní práce, vyrovnání povrchu 
zeminou, stavební a kontrukční práce ve výši 280 000 Kč včetně DPH. Na tuto 
náročnou akci jsme obdrželi dotaci ve výši 100 000 Kč od Královéhradeckého 
kraje v programu Podpora investic do sportovních objektů a zařízení. Velké 
poděkování patří panu Milanu Mágrovi za dohled nad realizací. 

 

 

 

               původní stav  

 

 

              po rekonstrukci 


